
 Determinazione n. 22 del 27/04/2017 – Pagina 1 di 5 

  

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

Determinazione n°  22  del 27 aprile 2017  

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico all’Avv. Elena Rossi di Savona, 

per pratica Vodafone Italia Spa. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n. 22 del 27/04/2017 – Pagina 2 di 5 

Il DIRETTORE 

 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visti e richiamati in particolare: 

− il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 ed, in particolare, l'art. 7, comma 2, lettera a);  

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

 

Premesso: 

• che la ditta  Vodafone Italia S.P.A ha ricevuto da parte dell’Azienda, disdetta e 

conseguente cessazione dai servizi riguardanti la gestione delle linee telefoniche fisse e 

mobili,  a far data dal febbraio 2015; 

• che nonostante ripetute segnalazioni inviate dagli  Uffici competenti delle Opere Sociali, 

la ditta Vodafone Italia S.P.A. ha continuato a trasmettere fatture e solleciti di 

pagamento in merito ai servizi telefonici sopra citati, peraltro già disattivati da tempo; 

 

Dato atto che il personale facente parte dell’organico dell’Azienda non possiede le competenze 

necessarie ad affrontare adeguatamente le problematiche sovraesposte; 

Ritenuto indispensabile affidare un incarico per la redazione di lettera di diffida, eventuali repliche 

alla controparte e presumibile fase di conciliazione nanti il Corecon, nei confronti della ditta 

Vodafone Italia S.P.A.; 



 Determinazione n. 22 del 27/04/2017 – Pagina 3 di 5 

Preso atto del preventivo presentato dall’Avv. Elena Rossi di Savona, acquisito al Prot. n. 797 del 

18/04/2017 e conservato agli atti e tenuto conto che l’Avvocato è già  consulente legale  

dell’Azienda in materia di locazioni e  vanta una esperienza nel settore in questione; 

Considerato che tale preventivo di spesa è di  € 150,00, oltre oneri accessori (15% spese generali e 

4% Cpa), quali esborsi per studio, redazione di lettera di  diffida ed eventuali repliche alla 

controparte ed € 150,00, oltre oneri accessori (15% spese generali e 4% Cpa), esborsi per successiva 

ed eventuale fase di conciliazione nanti il Corecom;  

 

Ritenuto pertanto, di approvare il preventivo descritto e di conferire all’ Avvocato Elena Rossi, con 

studio in Savona, (omissis...), l’incarico di cui in argomento alle condizioni sovraesposte; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare: 

1.  all’Avv. Elena Rossi,  con studio in Savona 17100 – (omissis...), l’incarico per la redazione di 

lettera di diffida, eventuali repliche alla controparte VODAFONE ITALIA SPA ed eventuale 

fase di conciliazione nanti il Corecom; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’incarico in argomento sarà pari ad € 300,00, oltre 

oneri accessori (15% spese generali e 4% Cpa) e verrà registrata sul conto economico n. 

B0740.02 “Consulenze Legali e notarili” del Bilancio 2017 e graverà sul budget del Settore 

Affari Generali, con ripartizione su tutti i Centri di costo dell’Azienda. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n. 22 del 27/04/2017 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 28 APRILE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 28 APRILE 2017 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

                        

________________ 

 



 Determinazione n. 22 del 27/04/2017 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA N. 22 del 27 aprile 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE 

                                                                                                                    

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                               ECONOMICO -  FINANZIARIO 

                                       TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                           

                               

 

       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

                                                                                      

      F.TO MONICA BRIANO                                                                   _____________________ 

 


